報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

福祉課 笹田　真二

soumukourei@city.minamishimabara.lg.jp0957-73-6651

平成30年9月3日

セブンイレブンと高齢者等見守り体制
連携協定を締結

本市の総人口に対する高齢化率は、今年３月末現在で３７．６％と、ほぼ３人

に１人が６５歳以上の高齢者という状況です。

生産年齢層の都市部流出や核家族化が進行し、ひとり暮らしの高齢者や高齢

者のみの世帯が増加していることに加え、昔ながらの近隣同士の支え合いの機

能が希薄化し、高齢者の孤立や、認知症による徘徊などが目立つようになって

います。

本市では、「高齢者等が住み慣れた地域で安心して暮らせる地域社会」を実

現するため、これまでにヤマト運輸、長崎新聞販売店、日本郵便など、２８の事

業者と「南島原市高齢者等見守り体制連携協定」を締結し、地域で見守る活動

に参加していただいており、今回、新たにセブン-イレブン・ジャパンと協定書交
換式を行います。
なお、協定書交換式後、セブンイレブン関係者を対象に「認知症サポーター養成講

座」（寸劇方式、参加型）を行います。

記

１.日 時 9月6日（木） 13：30～

２.場 所 南島原市役所 西有家庁舎3階 大会議室

３.出席者 市長、セブンイレブン（市内販売店 ５店舗代表者）

株式会社セブン-イレブン・ジャパン（本部）